平成２６年３月１２日作成

平成２５年度 第二回総務委員会
議事録

一般社団法人 大阪金属プレス工業会

日時、場所
  2014 年３月１１日（火） 18：00～19：40 工業会事務所

出席者 （敬称略）
  担当業務執行理：佐藤 進 （シンコーエステック㈱）
  委  員  長：島田 真輔（カネエム工業㈱）
  委     員：中村 雄輝（大東プレス工業㈱）
  事  務  局：中西 順也（文責）

議事

１． 平成 25 年度の事業報告について 資料にて説明

２． 平成 25 年度の会員の異動報告ついて 資料にて説明
  ２社（日本圧延工業、菊岡保険事務所）が脱会されました。
  ３月末会員数 102 社（正会員 82 社、準会員 20 社）

３． 人材育成研究会（ポリテクセンター関西）について
目的、内容など事務局から資料にて説明しました。
当工業会として依頼を受けるという方向で進んでいます。
各委員会から研究会の委員を２名選出して頂くことをお願いし、総務委員会か

らは、島田真輔様、林 秀昭様を選出（暫定）と致しました。
（結果 各委員会から委員長と副委員長の２名選出となりました。）

４． 事務局の運営、その他に関する連絡
・パート事務員を４月、５月頃に交代します。現在後任を募集中です。

5 年間勤務の事務員に対し退職慰労金 100,000 円を出す予定です。
・夏山会長 憲法記念日に知事表彰を授与されます。

工業会からお祝い金 30,000 円とします。（総務委員会にて決定）
・事務局のパソコン１台、電話設備の入れ替え

先の経営委員会及び今回の総務委員会にてご了解頂きました。
※上記３項目は次回の理事会（4/24）にて承認頂く予定です。

５． 新規ＨＰの立ち上げについて  資料にて説明
経営委員会で説明した同じ内容を事務局から説明しました。
（ご意見）
・別のＨＰを新たに持つ必要があるのか
・一般向けのページが必要ならば現在のＨＰに追加すれば
・現在のＨＰの利用状況を調査してはどうか、など
いずれにしても次の正副会長・委員長会議で議論を継続する。

６． 平成 26 年度事業計画案について

現時点でわかっているスケジュールを資料に記載しました。
金型協会との交流会を６，７月頃に予定していますとご説明しました。

７． その他議題、連絡など
社員総会を 5/28（水）に予定しています。近日中に案内を出します。
（ご意見）
・日程が決まっている行事は正式案内前でも日程を連絡頂きたい。

会議の終了後に会食（お弁当）～20：00

以  上